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”Center for Boligsocial Udvikling – 
Rådgivning og inspiration” 
Center for Boligsocial Udvikling yder gratis rådgivning 

til praktikere, kommuner og ministerier om boligsociale 

indsatser. Rådgivningen er baseret på effektmålinger 

og vidensindsamlinger. Center for Boligsocial Udvikling 

kan f.eks. hjælpe dig med at udforme, styre og evaluere 

din egen boligsociale indsats eller helhedsplan. Kig forbi 

vores stand, få ny inspiration og hør om mulighederne 

for rådgivning.

”Bispehaven, Århus Vest – Børn og 
unge indsats”
I Bispehaven er det lykkedes rigtig godt at nå ud til 

mange børn og unge. Der er mange forskelligartede 

indsatser både for udsatte børn og unge samt aktiviteter 

for alle områdets børn og unge. Vi vil prøve at give jer et 

indblik i, hvordan det er lykkedes os at komme hertil. Vi 

har stadig mange udfordringer i vores område, men dem 

er vi også klar til at tage op. 

”Kvarterhuse som omdrejningspunkt 
for nye udviklingsmål”
Kvarterhuset i Korsør og Trivselshuset i Holstebro 

fungerer som omdrejningspunkter for de boligsociale 

aktiviteter i områderne og danner rammen om en bred 

vifte af aktiviteter for beboere, frivillige, foreninger og 

professionelle. 

På standen vil Karin With Sneevang og Ivan Frederiksen 

dele ud af erfaringer med opbygningen af et velfunge­

rende beboerhus. Et af de store spørgsmål er, hvordan 

det går hen og bliver en implementeret del af beboernes 

hverdag.

”Sociale Viceværter i Lundtoftegade”
Projekt Social Vicevært er en forsøgsordning, hvor en 

lokalforankret social vicevært arbejder tæt sammen med 

Socialcenter Nørrebro om en intensiveret indsats for 

de svageste grupper af beboere. Den sociale vicevært 

arbejder opsøgende for at bryde ensomheden og 

styrke livskvaliteten hos de svage grupper, virker som 

konfliktmægler ved nabostridigheder og motiverer 

ensomme beboere til at deltage i aktiviteter.

»Et fyrtårn på vejen”
Arbejdsfelterne for den boligsociale medarbejder er ofte 

mangfoldige. Når man sidder alene i et lokalområde har 

man hovedansvaret for store og mindre helhedsplaner og 

større samt mindre projekter.

Hvilke indgangsvinkler kan man finde, når der skal opnås 

UDSTILLING

Stande på konferencen
Standene er åbne mellem kl. 13.00 og 16.45 tirsdag eftermiddag. Kom og få inspiration og udveksl 
erfaringer med kollegaer.



resultater, og hvordan får man etableret netværk, både 

til at hjælpe med at nå målene i projekterne og til at få 

faglig og personlig sparring.

Bo Mouritzen og Senada Galdsklint står på standen for at 

fremvise deres resultater og dele erfaringer om, hvordan 

det er at være ene medarbejder i marken.

”Kvindehuset i Århus”   	
Kvindehuset i Århus er et mødested for alle kvinder 

i Århus. Det er et sted hvor kvinder, uanset kulturel 

baggrund, religion og alder kan udfolde sig. Kvindehuset 

tilbyder værksteder, undervisning, rådgivning og meget 

andet og vil på standen formidle erfaringer med husets 

opstart og virke.

”Fritidsjobkonsulenterne”
Fritidsjobkonsulenterne hjælper 13-17 årige unge i 

København med at få et fritidsjob. Projektet fungerer i 

5 boligområder i et tæt samarbejde med erhvervslivet 

og lokale ressourcepersoner. Få inspiration og udveksl 

erfaringer på projektets stand.

”Bydelsprojekt 3i1/Sundhuset i Esbjerg”       
Sundhuset er en del af Bydelsprojekt 3i1 i Esbjerg og 

arbejder med forebyggende og sundhedsfremmende 

aktiviteter i lokalområdet. Kig ind og hør om vores 

arbejde. Som en sidegevinst kan du få et personligt 

sundhedstjek og find ud af din krops alder.

”Fokus på beskæftigelse i Haderslev: 
Projekterne SPICE og JOBCOP”
SPICE er et etnisk inspireret cateringfirma, hvor kvinder 

langt fra arbejdsmarkedet optrænes og udvikler sig 

i trygge, lokale omgivelser og samtidig opbygger en 

kommerciel virksomhed, som de selv overtager ved 

projektets afslutning.  

   

JOBCOP er et konkret igangsætterinitiativ, hvor den 

tidligere lokalbetjent i området kombinerer sit særlige 

forhold til områdets unge rødder med et udbygget 

netværk blandt byens virksomheder. Over 40 unge har 

mod alle odds fået chancen på arbejdsmarkedet, og 

antallet af lokale lovovertrædelser er faldet med ca. 70 %.

”Image og borgerjournalister i Århus 
og Odense”            
Hvordan kan man etablere et alternativ til mediernes 

ensidige beskrivelser af vores boligområder? At uddanne 

borgerne til selv at gribe pennen er en af de metoder, 

der er forsøgt i både Århus og Odense. På standen vil 

man kunne høre om erfaringer med borgerjournalistik 

og imagearbejdet generelt. Desuden vil man møde 

borgerjournalister i arbejde på konferencens første dag.



Kl. 10.00 – 10.10	 Velkomst og konferenceinformation

Kl. 10.10 – 12.00	 Boligaftalen og fremtiden for det boligsociale arbejde 

	 	 •	 De udsatte boligområder – hvordan har de udviklet sig og hvad er  
	 udfordringerne? 
•	 Hvor ligger snitfladerne mellem den boligsociale og den  
	 kommunale indsats? 
•	 Status på bevillingerne fra 2006 – 2010 

		 Oplæg og drøftelse ved adm. direktør Bent Madsen, BL, adm. direktør 
Jesper Nygaard, KAB, bestyrelsesformand Asger Aamund, Boligsocialt 
Udviklingscenter, kommunaldirektør Niels Aagesen, Vejle Kommune

Kl. 12.00 – 13.00	 Frokost

Kl. 13.00 – 16.45	 Projekterne – Stande, oplæg og film
	 Se særskilt beskrivelse 

Kl. 16.45 – 17.30	 Fælles afslutning i plenum – Dagens vitaminpille

Kl. 19.00 	 Middag med efterfølgende underholdning/musik

Tirsdag den 31. august 2010



kl. 8.00 – 9.00	 Morgenmad

kl. 9.00 – 10.00	 »No Life” – Ungdomskultur og dens fremtrædelsesformer
	 Om gadelivets stil og ungdomsfællesskaber på kanten af samfundet.
	 ved antroprolog og forfatter Kirsten Hvid

Kl. 10.00 – 10.30	 Kaffe

Kl. 10.30 – 11.15		 Det boligsociale arbejde – hvor er vi på vej hen?
	 ved socialminister Benedikte Kiær

Kl. 11.15 – 12.15	 Hvordan skaber vi mønsterbrydere?
	 At bistandsklientens søn selv ofte ender som bistandsklient er desværre 

en påstand, som er mere sand i dag end for 20 år siden. Skal tendensen 
modvirkes kræves bl.a. fokus herpå i det boligsociale arbejde. En belys­
ning af, hvilke indsatser, der kan skabe grobund for mønsterbrydere.

	 ved direktør Lisbeth Zornig Andersen

Kl. 12.15 	 	Afslutning, frokost og hjemrejse

Onsdag den 1. september 2010



13.45- 14.15	 Gademedarbejder
		  At arbejde på gaden og møde de 

unge på deres eget territorium stiller 

særlige krave til gademedarbejderne. 

Hvad er udfordringerne og styrkerne 

i denne arbejdsform - både fagligt og 

professionelt.

		  Hvad skal man være opmærksom på for 

at få gadearbejdet til at fungere?

		  Ved René Christensen fra SSP Køge 

Kommune.

14.00 – 15.00	 Projektsamfundet
		  Projekter er alle vegne. I skolen, på 

arbejdet, i forvaltningen og i det, der 

engang hed privatlivet. Hvorfor er 

projektet så allestedsnærværende? 

Hvordan påvirker projektsamfundets 

forventninger vores måde at indrette og 

organisere samfundet på? Og hvilke nye 

krav stiller det til det enkelte menneske 

at leve, tænke og forstår sig igennem 

midlertidige projekter?

		  Ved filosof, Ph.D. Anders Fogh Jensen, 

DISPUK.

14.30 – 15.00	 De Blå Ressourcer
		  Ejendomsfunktionærerne i Aalborg 

Øst er fyrtårnene ud i boligområdet 

og bidrager med deres viden, netværk 

og oplevelser til at fremme en positiv 

udvikling. 16 ejendomsfunktionærer 

fra flere boligorganisationer har 

gennemgået et fælles uddannelsesforløb 

med stort udbytte. Hør om forløbet og 

erfaringerne.

		  Ved projektleder Dorit Wium-Andersen, 

Projekt 9220 Aalborg Øst med flere.

15.15 – 15.45	 Vi skaber job – Nørrebro
		  Vi Skaber Job er et åbent job- og 

uddannelsesprojekt, primært til 16 til 

23 årige unge i FSB´s ejendomme på 

Indre Nørrebro og Bispebjerg. Projektet 

er et samarbejde mellem FSB og 

Rabarberlandet. Som en stor sidegevinst, 

har projektet meget positiv afsmittende 

virkning i lokalsamfundet. 

		  Ved projektleder Stig Laursen, 

Rabarberlandet/FSB.

O
PL

Æ
G

Oplæg tirsdag eftermiddag



15.15 – 16.15	 Skolen i Ishøj – ”Skuden er vendt, 
udviklingen skal fortsætte«

		  Om skolen som dynamo i udviklingen af 

lokalsamfundet.

		  For seks år siden søgte børnene fra 

Strandgårdsskolens distrikt andre skoler. 

En gennemgribende indsats blev sat i 

værk for at vende skuden.

		  I dag er Strandgårdsskolen heldagsskole, 

hvordan har rejsen været hertil? Og hvad 

indebærer det for skolens ansatte og 

elever.

		  Ved pædagogisk leder Kristian Evendt.

15.30 – 16.30	 ”Brand” i ghettoen
		  Kan man overhovedet tale om at 

brande et alment boligområde. Og hvis 

man kan eller skal – hvordan griber 

man så opgaven an? Branding-teori 

og kommunikations-strategi koges 

sammen med konkrete eksempler til et 

inspirerende og involverende oplæg.

		  Ved journalist og kommunikations­

rådgivere Hanne Lykke og Andres Tue 

Møller, kommunikationsbureauet Tuen 

Media.

16.00 – 16.30	 Naboskabet.dk
		  Med naboskabet.dk kan man måle 

styrker og svagheder i boligområdets 

naboskab og få ideer til, hvordan det 

kan udvikles. Men hvor og hvordan kan 

det bruges? Og hvad er erfaringerne 

med at bruge det?

		  Ved konsulent Hanne Rosenberg 

Christiansen, Odense Kommune og 

specialkonsulent Marianne Vittrup, KAB.



13.30 – 13.50	 Stop det, drop det, hold nu op 
Ingen skrald i Gellerup

		  Skralderap fra Gellerupparken ved Ulla 

Bording Jørgensen.

14.00 – 14.20	 Det boligsociale Århus på 10 
minutter

		  Det Boligsociale Fællessekretariats 

årsrapport 2009 ved Benedikte Erlykke. 

14.30 – 14.50	 Sundhed & trivsel 6400
		  Glimt ved Anne Marie Wolff.

15.30 – 16.30	 ”Indspark” – en film af og om unge i 
Rødovre

		  Fire unge vælger at engagere sig i 

projekter i deres nærmiljø. Filmen følger 

de sejre og forhindringer de oplever 

undervejs. Filmen viser også et udsnit af 

de liv, der leves i Kærene og den viser 

		  én måde at arbejde med inddragelse af 

unge.

		  Filmen er blevet til i et samarbejde 

mellem Unge til Mikrofonen og C:ntact 

fra Betty Nansen Teatret og optaget af 

fem unge.

		  Ved Tine Sønderby og 2 af de unge 

instruktører.

FILM

Film i Biografloungen
Få inspiration til projekter og formidling på en anderledes måde. Flere projekter viser deres produktioner 
og er til stede for at videregive deres erfaringer.


